

## بسم الله الرحمن الرحيم

### خلاصه خطبه جمعه مورخه ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۰

سیدنا امیر المومنین پنجمین خلیفه حضرت مسیح موعود علیه السلام در تاریخ ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۰ در مسجد بیت المبارک اسلام آباد خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه به زبان‌های مختلف بر ام تی ای زنده پخش شد. حضور انور فرمودند:

ذکر خیر حضرت سعد در جریان بود. باری حضرت پیامبر اکرم از حضرت بلال پرسیدند دلیل این چیست که تو در جنت جلوتر از من می‌مانی؟ دیشب وقتی وارد جنت شدم صدای پای ترا جلوی خودم شنیدم. حضرت بلال گفت هر گاه که اذان گفتم، دو رکعت نماز نافله خواندم و [همین‌طور] هر زمان که بی وضو شدم وضو گرفتم. به گمانم هیچ عملی امیدوار کننده تر از این انجام نداده‌ام که هر گاه در شب یا روز وقتی وضو گرفتم بعد از آن به طور حتم نماز خوانده‌ام.

حضور پر نور فرمودند که: منظور فقط این است که به خاطر پاکیزگی و عبادت مخفیانه خداوند به او این مقام را بخشید که در جنت نیز همانگونه کنار پیامبر اکرم صلی الله علیه وسلم است که در روزهای عید با نیزه جلوتر از ایشان راه می‌رفت.

حضرت میرزا بشیر احمد می‌فرمایند که: در دوران خلافت حضرت عمر وقتی «کشور» شام فتح شد بلال به اصرار عمر یک بار اذان گفت و آنگاه تمام اصحاب، شامل حضرت عمر این قدر گریه کردند که به سسکه افتادند.

باری حضرت خلیفه المسیح در سخنرانی به زنان در ضمن آیت ۴۶ سوره الکهف در ارتباط با الباقیات الصالحات حضرت بلال را ذکر کرده فرمودند که: چند روز پیش یک عرب آمد و گفت که من از اولاد بلال هستم، نمی‌دانم که راست گفت یا دروغ اما آن وقت دلم می‌خواست که او را بغل کنم

چون این از اولاد کسی است که در مسجد پیامبر اکرم صلی الله علیه وسلم اذان داده بود. امروز اولاد و املاک بلال کجا است؟ اما اذانی که در مسجد پیامبر اکرم داده بود هنوز باقی است و باقی خواهد ماند. و این نیکی‌ها است که باقی خواهد ماند.

از بلال ۴۰ حدیث مروی است. در صحیحین چهار روایت آمده است. در روایتی نقل شده است که پیامبر اکرم فرمودند که جنت برای ملاقات سه نفر علی، عمار و بلال خیلی مشتاق است. باری عمر در ضمن تعریف فضایل ابوبکر با اشاره به بلال فرمودند که این بلال که سردار ما است، یکی از نیکی‌های ابو بکر است چون ایشان بلال را از بردگی نجات داده بود.

حضرت سلمان، صهیب و بلال در جمعی بودند که ابو سفیان آمد. آن موقع اینها گفتند که شمشیر خدا به گردن دشمن خدا نیفتاد، ابو بکر این سخن شان را شنید و آنها را از آن منع کرد. وقتی حضرت ابو بکر این رخداد را پیش پیامبر اکرم گفت ایشان صلعم فرمودند شاید تو آنها را رنجانیدی، چنانچه تو آنها را رنجانیدی حتماً پروردگار خود را رنجانیدی. حضرت ابو بکر بلا فاصله برگشت و از آن اصحاب فقیر عذر خواهی کرد.

طبق روایتی که از حضرت علی مروی است پیامبر اکرم حضرت بلال را شامل ۱۴ نقیب خود فرمودند، همین طور در یک موقع ایشان صلعم فرمودند که: بلال رئیس شهداء و موذن‌ها، چه آدم خوبی است! روز قیامت بلال دارای درازترین گردن خواهد بود. فرمودند که: در جنت به بلال ناقه‌ای داده می‌شود و وی بر آن سوار خواهد شد. رسول خدا صلی الله علیه وسلم به همسر حضرت بلال فرمودند که: بلال هر سخنی نسبت به من داده به تو می‌گوید به حتم راست خواهد بود، هیچ وقت از بلال دلخور نشو، هیچ عمل تو مقبول نخواهد شد تا زمانی که بلال را راضی نکنی.

پیامبر اکرم به بلال رضی الله فرمودند که: بلال! در حال فقری باید بمیری و در حال ثروتمندی نمیری و گرنه آتش جایگاه تو خواهد بود. منظور این است که هیچ سایلی را از خود نباید برانی و این هم درست نیست که فقط مال اندوزی کنی و خرج نکنی. وقتی بلال بر تخت خواب دراز می کشید این دعا می خواند. ای خدا! تو از خطای من بگذر و بابت تقصیرات، مرا معذور بدان.

حضرت بلال در سال بیستم هجری در دمشق یا حلب درگذشت. هنگام وفات بیش از شصت ساله بود.

حضرت خلیفه المسیح الثانی با بیان مقام و مرتبه حضرت بلال فرمودند: پیامبر اکرم در مکه متولد شدند و در قوم عرب به دنیا آمدند و فراتر از این در قریش که قبیله عربها بود چشم در جهان گشودند که دیگر اقوام عرب را سفله و فرومایه می داند. رسول کریم صلی الله علیه وسلم از آن کسانی نبودند که قوم دیگر را خوار و ذلیل می دانستند؛ ایشان اهل یونان و حبشه را نیز همانند اهل عرب دوست داشتند. با اقوام بیگانه جنگها اتفاق افتاد، و در نتیجه آن سلطنت های شان از بین رفتند اما با وجود این آنها عاشق آن حضرت صلی الله علیه وسلم شدند، عشقی که پیروان حضرت محمد صلی الله علیه وسلم برای ایشان نشان دادند در پیروان مسیح هیچ مثال آن یافته نمی شود، وقتی آنها به حضرت پیامبر ایمان آوردند دیگر مال ایشان شدند. ما بررسی می کنیم که بلال که یک برده حبشی بود آیا وی عشق و مهرورزی پیامبر اکرم را بعنوان رواداری و دلداری برداشت کرد یا باور کرد که این برخورد بر مبنای عشق حقیقی بود؟ حضرت مصلح موعود با بیان رخداد اذان بلال که در دوران خلافت حضرت عمر پیش آمد، فرمودند: بلال که حبشی بود از وی عربها کارها کشیدند و او با آنها هیچ نسبت خونی نداشت. این رخداد بر دل وی چه تاثیری گذاشت. می گویند وقتی اذان را تمام کرد بی هوش شد و بعد از چند دقیقه فوت کرد. این شهادت بود بر ادعای پیامبر اکرم صلی الله علیه وسلم که: «به نظر من میان عرب

و غیر عرب تفاوتی وجود ندارد.» این مهر و عشقی که اقوام بیگانه نسبت به حضرت پیامبر نشان دادند بزرگترین شهادت عملی بر این امر است که رسول اکرم آنها را مطمئن ساختند که قوم خودشان هم نمی‌توانند به آنها چنین عشق و مهر بورزند که پیامبر اکرم به آنها داشتند.

حضور فرمودند: این بود سیدنا بلال ما که با آقا و مطاع خود عشق و وفا پیشه کرد و توحید خدا را در دل خود جا داد و با کردار نمونه ای نشان داد که برای ما اسوه و الگو است. امروز نجات ما بستگی به این دارد که توحید را برقرار کنیم و از این نمونه های عشق رسول عربی پیروی بکنیم، خداوند ما را برای انجام این کار توفیق بدهد. امروز ذکر حضرت بلال اینجا به پایان رسید.

در بخش دوم خطبه حضور پر نور ذکر خیر ۵ مرحوم را تعریف کردند و اعلام کردند که نماز میت غایب شان را اقامه خواهند فرمود:

نخستین ذکر خیر از مولانا طالب یعقوب ابن جناب طیب یعقوب مبلغ جماعت از ترینی داد توباگو بود. مرحوم روز ۸ سپتامبر در سن ۶۳ سالگی فوت کرد. انا لله و انا الیه راجعون. در سال ۱۹۶۹ زندگی خود را وقف کرد و به جامعه احمدیه ربوه ثبت نام کرد و از آنجا در سال ۱۹۸۹ مدرک شاهد گرفت. مرحوم در کشورهای متعدد جهان با اخلاص خدمت کرد، وی در باز ماندگان خود یک پسر، دو دختر، دو برادر و سه خواهر به یادگار گذاشته است.

نماز میت دوم از مهندس افتخار علی قریشی است، او وکیل المال ثالث اسبق و نایب صدر مجلس تحریک جدید بود، او در سوم ژوئن در ۹۹ سالگی درگذشت.

در سال ۱۹۸۳م باز نشسته شد بعد از این زندگی خود را وقف کرد و توفیق انجام خدمات متعددی یافت.

نماز میت سوم از خانم رضیه سلطانه است که همسر مولوی خورشید احمد [صدر عمومی اسبق ربوه] بود. وی در ۸۱ سالگی درگذشت. انا لله و انا الیه رجعون. او در بازماندگان خود یک دختر به یادگار گذاشت.

نماز میت بعدی متعلق به آقای محمد طاهر احمد پسر آقای محمد منصور احمد معاون ناظر بیت المال از قادیان است. وی در ۲۸ مه بعثت سرطان جگر در ۵۷ سالگی در بیمارستان نور در قادیان وفات یافت. انا لله و انا الیه رجعون. مرحوم اهل حیدر آباد بود بعد از فارغ التحصیل شدن از جامعه احمدیه قادیان از ماه سپتامبر سال ۱۹۸۹ تا دم آخر یعنی مه ۲۰۲۰ برای مدت ۳۱ سال در اداره های مختلف خدمت می کرد.

علاوه بر والدین پیر، همسر و دو پسر به یادگار گذاشته است.

نماز میت بعدی از عزیزم عقیل احمد پسر مرزا خلیل احمد بیگ استاد جامعه بین المللی غنا است. عقیل احمد به پاکستان رفته بود و آنجا به او ژرم سل تومور تشخیص شد و بعد از بیماری کوتاه مدت در ۱۳ سالگی به قضای الهی وفات یافت. انا لله و انا الیه رجعون. حضور پر نور دعا فرمودند که: خداوند درجات مرحوم را رفیع بسازد و والدین و خواهرانش را قدرت تحمل این صدمه را اعطا بکند.

در پایان خطبه حضور پرنور فرمودند که: چون امروزها اینجا نمازهای میت حاضر اقامه نمی شوند لذا خیلی از مردم برای اقامه نمازهای میت غایب درخواست می کنند و بنا به قلت وقت ذکر خیر تمام مرحومین را نمی توان عنوان کرد ولی باید بگویم که باوجود اینکه اسامی شان را تعریف نمی کنم اما آنها هم شامل این نماز میت های غایبند که در اینجا اقامه می کنم؛ خداوند متعال با همه اینها به مغفرت برخورد نماید و بازماندگان شان را نیز صبر اعطا بکند و توفیق بدهد که نیکی های شان را ادامه بدهند. آمین